Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita @ PREFEITURA

SAOUAREMA
TRABAlHO E RESPEITO

LEI N° 2.341 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre o estímulo de atividades culturais ao ar livre,
criando o projeto "Cultura na Praça" no Município de Saquarema,
e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 Fica instituído no Calendário do Município de Saquarema o projeto "Cultura na
Praça", que visa estimular atividades culturais ao ar livre como dança, música, entre outras.

Art. 2° As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Saquarema, 26 de dezembro de 2022.

Manoela Ram~ Gomes Alves
Prefeita

Projeto de Lei n° 188/2022.
Autoria: Vereadora Raquel de Carvalho Oliveira Sant"Ana.

Prefeitura MUnicipal de Saquarema f RJ
CNPJ' 32 147 670 f 0001-21
Rua Coronel Maduretra, 77 - Centro - Saquarema / RJ - CEPo28.990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquarema.rj gov br - wwwsaquarema rj gov br